PAGE
2

Российская Федерация

Новгородская область

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОДДОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 26.03.2020 № 170
с.Поддорье
	О проведении опроса граждан

В соответствии со статьей 31 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",областным законом от 29.05.2007 N 102-ОЗ "О местном референдуме и опросе граждан в Новгородской области"
Совет депутатов Поддорского сельского поселения

РЕШИЛ:

1.  С учетом опроса граждан, проведённого 18 марта 2018 года «Какую из общественных территорий, необходимо благоустроить в первоочередном порядке в 2018 году. Площадь или парк села Поддорье» провести опрос граждан по выбору части общественной территории – парка с. Поддорье, подлежащей  комплексному благоустройству в рамках  муниципальной программы «Формирование современной городской среды в селе Поддорье на 2018-2022 годы» в 2021 году в первоочередном порядке.
2. Утвердить форму опросного листа и формулировку вопроса, предлагаемого при проведении опроса:

- опросный лист № 1 «Какую территорию парка, согласно утвержденного дизайн-проекта необходимо благоустроить в первоочередном порядке в 2021 году. Центральную или примыкающую к улице 1 Мая.»

3. Определить дату, время, место, вид и методику, минимальную численность жителей, территорию для  проведения опроса.

Дата проведения: с 26 марта 2020 года – по 30 марта 2020 года.

Время проведения: с 10.00 часов до 17.00 часов (ежедневно в рабочие дни).

Место проведения: село Поддорье.

Вид и методика проведения: уличный опрос по опросным спискам в уведомительной форме.

Минимальная численность жителей, участвующих в опросе: не менее 3 (трёх) человек.

Территория проведения: территория села Поддорье.

4. Сформировать комиссию по проведению опроса в составе:
- Никитина Светлана Николаевна – депутат Совета депутатов Поддорского сельского поселения;
- Смелкова Татьяна Алексеевна - депутат Совета депутатов Поддорского сельского поселения;
- Панина Елена Викторовна – Глава муниципального района;
- Ясакова Елена Ильинична – председатель комитета по экономике и управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального района;
- Власов Вячеслав Николаевич – начальник отдела по работе с населением комитета по экономике и управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального района.
5. Опубликовать решение в муниципальной газете «Поддорский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://адмподдорье.рф).

Глава

Поддорского сельского поселения                                    С.Н. Никитина
Утвержден
решением Совета депутатов
Поддорского сельского поселения
                                                                                                                                                                                       от 26.03.2020 № 170

ОПРОСНЫЙ ЛИСТ № 1
ОПРОСНОГО  СПИСКА  УЧАСТНИКОВ  ОПРОСА

	Вопрос,  предлагаемый  для  выявления мнения граждан:

«Какую территорию парка, согласно утвержденного дизайн-проекта необходимо благоустроить в
первоочередном порядке в 2021 году. Центральную или примыкающую к улице 1 Мая»
Место проведения опроса:  Новгородская область село Поддорье
Дата проведения опроса:                марта 2020 года
Порядок   заполнения опросного листа:
Графы 1-4 в таблице заполняются лицом, проводящим опрос.

Графы 6-8  в таблице заполняются участником опроса.

№ п/п

Фамилия, имя  отчество

Дата   рождения

Адрес  места  жительства

Вариант  ответа
      Центральная
Вариант  ответа
Примыкающая к ул.1 Мая.
Подпись опрашиваемого лица

Дата внесения  подписи

 ЗА

ПРОТИВ

ЗА

ПРОТИВ

1

2

3

4

5

6
7
8
9
10
   1

…..

Опрос  провёл:
                             __________________             ______________________________________________________________________

                                      (подпись)                       ______________________________________________________________________
                                                                                (Ф.И.О., место жительства, данные паспорта или заменяющего его документа)

Подпись  лица, проводившего опрос,  удостоверяем:

Председатель Комиссии

по проведению   опроса                                                    ________________________          ________________________
                                                                                                          (подпись)                                                                     Ф.И.О.

Секретарь Комиссии

по проведению опроса                                                     _________________________         ________________________
                                                                                                                                                 (подпись)                                                               Ф.И.О.